
 

 
 

 

日光市内に墓石・墓地を所有している方向けに、お墓清掃代行サービスを承っております。 

墓石の掃除、墓地の除草や落ち葉清掃 etc...。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☎0288-22-5168 
☎0288-70-1177 
☎0288-53-1661 
 

日光市シルバー人材センターへ、まずお電話を！ 

今市事務所（今市中学校前）     
藤原事務所（柄倉セブンイレブン様南側） 
日光事務所（旧所野小学校横旧所野児童館） 

 

お墓清掃代行サービス 

「ご先祖寄り逢い救援隊」 

サービス内容、作業代金については裏面をご参照ください。 

草むしり、草刈作業も 

丁寧に行います！ 

拭き掃除、掃き掃除も 

任せて安心！ 



①サービス内容（シルバー人材センター会員による手作業） 

 

（１）墓石の清掃 

（水拭きによる清掃、線香台・供花台の清掃、供花台の水の交換） 

   ※墓石が風化してしまっている場合は、水拭き清掃作業は行いません。 

 

（２）墓地の清掃（除草、落ち葉清掃等） 

 

（３）作業前・作業後の現場写真 

 

（４）線香、供花のお供え（オプション） 

 

②作業代金（１区画３㎡まで） 日光市内限定 

サービス内容 作業代金 

（１）墓石・線香台・供花台清掃（水拭きのみ） 

（２）墓石周囲の簡易な除草、落ち葉清掃等 

（３）作業前・作業後の現場写真 

３，０００円／回 

（４）追加オプション 供花・線香 

墓地面積の広さ 

枯草等残滓処分 

作業場所の状況等に応じて、 

追加料金が発生いたします。 

事前にご相談ください。 

※初回サービス利用時は、作業代金の事前入金後に作業実施となります。 

 

※墓石・墓地が寺院等管理にある場合、事前に寺院等管理者へは、シルバー人材センターの 

会員が清掃に伺うことをお伝えください。 

 

※本サービスは、供養を目的としたものではなく、あくまで墓石・墓地の清掃等を目的と 

 しております。作業のためにご提供をいただきました個人情報（写真、墓地位置図等）に 

つきましては、本サービス以外の目的には使用をいたしません。 

 

 

 

 

 

 

 

遠方の方、市内お住いの方問わず、 

ぜひご利用ください。 


